
Protokół nr XXXV/17 

z posiedzenia Sesji  Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 25 maja 2017 roku. 

___________________________________________________________________________ 
 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od 1407 do 1440 

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 14 radnych wg załączonej listy 

obecności nr 1. W sesji nie uczestniczył radny Pan Stanisław Sawczak. 

Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2. 

 

PORZĄDEK  OBRAD: 

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Podjęcie uchwały 

4.   Zamknięcie sesji  

 

PRZEBIEG   POSIEDZENIA : 

 

 

Ad. 1 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył XXXV Sesję Rady 

Miejskiej Gminy Gryfów Śląski. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl. – 

Pana Olgierda Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM .  

Poinformował, iż niniejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów 

Śląski.  Powodem zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym jest konieczność podjęcia uchwały w 

sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 związanej z realizacją remontu ul. Sikorskiego w 

Gryfowie Śląskim, zakupem alkomatu dla policji oraz sfinansowaniem służb 

ponadnormatywnych policji w czasie obchodów „Kwisonaliów” .  

 

Powyższy wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 14 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może 

obradować i podejmować uchwały.  

 

Ad. 2  

 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag oraz propozycji zmian w związku z tym 

przyjęto go do realizacji.  

 

Ad. 3  

 

Pan Olgierd Poniźnik  - Burmistrz GiM Gryfów Śl.  

Poinformował, iż w tym roku tak się złożyło, że praktycznie do każdego zadania inwestycyjnego 

czy to drogowego, czy to z zadań unijnych trzeba dołożyć jeszcze środków i stąd potrzeba 

zwołania sesji, a ponieważ gonią terminy z podpisywaniem umów, podziękował za szybkie 

zwołanie sesji i prawie 100% obecność radnych.  

Wspomniał, iż rozstrzygnięto przetarg na usuwanie skutków klęsk żywiołowych na ul. 

Sikorskiego w Gryfowie Śl. O szczegółach poinformuje Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza 

GiM .  
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Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM  

Poinformował, że jeśli chodzi o przebudowę ul. Sikorskiego do najkorzystniejszej oferty 

zabrakło 334.501 zł. Gmina otrzymała promesę w wysokości 560 – 580 tys. zł  jednak, aby ją 

skonsumować, gmina musi zrealizować zadanie w całości i zaangażować dość sporo środków 

własnych.   

 

Następnie Pani Anna Jankowska – Skarbnik GiM  omówiła proponowane zmiany w budżecie 

gminy dotyczące zwiększenia wydatków w dziale administracja publiczna o kwotę 12.060 zł na 

przeprowadzenie audytu. Poinformowała, iż związane jest to z tym, że w roku 2017 budżet 

gminy przekroczył kwotę 40 mln. zł w związku z tym gmina zobowiązana jest przeprowadzić 

audyt i podpisać umowę z uprawnionym do tego podmiotem. W budżecie co prawda 

zaplanowano środki na ten cel, jednak kwota ta okazała się mniejsza niż ta wynikająca z 

podpisanej umowy, stąd wnosi się o jej zwiększenie.  

 

Pan Olgierd Poniźnik  - Burmistrz GiM Gryfów Śl.  

Nawiązując do kolejnej proponowanej zmiany poinformował, iż proponuje się zwiększenie 

wydatków o kwotę 2.000 zł w dziale bezpieczeństwo publiczne i ochrona p.poż. na służby 

ponadnormatywne w czasie „Kwisonaliów”. Ponadto proponuje się przemieszczenie wydatków 

bieżących na wydatki inwestycyjne o kwotę 5.227,50 zł na zakup alkomatu o który wystąpiła 

Komenda Powiatowa Policji oraz Komisariat Policji w Gryfowie Śl. Alkomat  zostanie 

przekazany podczas obchodów Święta Policji w miesiącu lipcu.  

Kolejna zmiana dotyczy zwiększenia wydatków o kwotę 3.075 zł na nadzór archeologiczny 

związany z realizacją zadania – przebudowa kanalizacji sanitarno – deszczowej na ul. 

Skiorskiego – Kolejowej w Gryfowie Śl. Nadzór ten jest  niezbędny, ponieważ park znajduje się 

również w strefie konserwatorskiej i konserwator wymaga, aby taki nadzór był.  

Ponadto w dniu dzisiejszym odbył się przetarg na uzbrojenie lokalnej strefy małej 

przedsiębiorczości.  

Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM  dodał, iż w dniu dzisiejszym nastąpiło otwarcie 

ofert, które są w trakcie badania jednak wiadomo już jakie są wartości ofert najtańszych. W 

sumie złożono 4 oferty z czego najdroższa oferta opiewa na kwotę 3.600.000 zł , natomiast 

najtańsza oferta jest na kwotę 2.264.894 zł Wniosek , który był składany w ubiegłym roku 

bazował na kosztorysie inwestorskim opiewającym na kwotę 2.044.018 zł Ponieważ po złożeniu 

wniosku nie można było już zmieniać kwot wynikających z wartości kosztorysu powstała 

różnica wynikająca przede wszystkim z tego że od stycznia br. praktycznie dwukrotnie wzrosła 

cena masy asfaltowej.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Spytał jakie prace zostaną przeprowadzone w strefie małej przedsiębiorczości ? Dlaczego aż tak 

duża rozbieżność jest w kosztorysie po w sumie niedługim okresie czasu do ogłoszenia 

przetargu? Czy wiadomo już, czy w przyszłości będą kolejni inwestorzy, którzy będą chcieli 

skorzystać z tej strefy, czy są jakieś wizje przyszłych kontrahentów ?  

 

Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM  

Nawiązując do powstałego niedoboru poinformował, iż wniosek o dofinansowanie uzbrojenia 

strefy był składany w ubiegłym roku w lipcu lub sierpniu. Do wniosku załączono projekt 

budowlany. Po złożeniu wniosku, który zawierał kwoty wynikające z kosztorysu inwestorskiego 

nie można było aktualizować kwot do aktualnych cen rynkowych. Ponadto zmieniła się 

diametralnie cena masy asfaltowej, która jak już wspomniał wzrosła od stycznia br. dwukrotnie. 

Nie jest też wina gminy, że czas rozpatrywania wniosków i podpisania umowy jest taki długi.  

Pan Olgierd Poniźnik  - Burmistrz GiM Gryfów Śl. dodał, iż wszystkie miasta, które mają 

strefę lub podstrefę mają tereny przygotowane dosłownie pod klucz. U nas ktoś kto przyjeżdża  

widzi tylko chaszcze. Nie jest skablowana linia, a będzie skablowana w miesiącu czerwcu br.  
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łącznie z zakupem stacji trafo. Będzie też droga, oświetlenie, chodniki , jest już doprowadzona 

woda , jest kanalizacja. Przy tak przygotowanym terenie, łatwiej będzie pozyskać inwestora. Po 

to są te pieniądze i po to pozyskano dofinansowanie, aby w pełni uzbroić strefę, wtedy są o wiele 

łatwiejsze rozmowy z inwestorami. Obecnie można powiedzieć, że jest tam pastwisko.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Spytał, czy przy tej okazji inwestując tak duże pieniądze  nie można od razu wybudować 

chodnika do cmentarza ? Dodał, iż jest to przy strefie ekonomicznej, a mieszkańcy domagają się 

tego chodnika bo niestety do cmentarza oprócz drogą nie ma jak dojść.  

 

Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM  

Poinformował, że jeśli o budowę chodnika do cmentarza, pomyślano już o tym dużo wcześniej. 

Jest już wykonany projekt budowlany na wykonanie tego chodnika, jest kosztorys inwestorski , 

pozostaje kwestia zabezpieczenia na ten cel środków finansowych. Dodał, iż projekt uzbrojenia 

strefy nie mógł w sobie zawierać budowy chodnika do cmentarza. W ramach budowy drogi do 

strefy, zostanie wykonany pas do prawo skrętu, natomiast budowa chodnika docelowo 

planowana jest zaraz za wspomnianym prawo skrętem.  

Jeśli chodzi o zakres prac na strefie obejmują one budowę sieci sanitarnej, deszczowej, 

wodociągowej, hydranty, nawierzchnie asfaltową, zatoki parkingowe, obustronny chodnik oraz 

oświetlenie ledowe.  

Pan Olgierd Poniźnik  - Burmistrz GiM Gryfów Śl. dodał, iż budowa chodnika na cmentarz 

musi być ujęta jako osobne zadanie i planowane jest ono przy konstrukcji budżetu gminy na 

2018 r. W br. jeszcze kilka zadań czeka na realizację i nie można podjąć decyzji o wprowadzeniu 

tego nowego zadania tym bardziej, że koszt realizacji też nie jest mały. Przypomniał, iż jeszcze 

w ubiegłym roku przygotowano dokumentację na przebudowę drogi w Rząsinach i w Uboczu, 

budowę drogi gminnej Nad Stawami, jest również dokumentacja na sieć deszczową i sanitarną 

oraz przebudowę drogi ul. Lipowej, przebudowę drogi w Krzewiach Wielkich, ul. Spacerową, 

która jest już w realizacji, oraz parking przy ul. Źródlanej.  

 

Do projektu uchwały oraz autopoprawki nie wniesiono więcej pytań.  

 

 

Na ogólną liczbę radnych 15 w głosowaniu nad uchwałą Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

udział wzięło 14 radnych .  

 

Uchwałę nr XXXV/174/17 w sprawie zmiany budżetu na 2017 rok   ( wraz z autopoprawką )  

Podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się. 

  

 

Ad. 4 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XXXV sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski.  

 

 

 

 

            Protokołowała         Przewodniczył  

 

          Jolanta  Kozdęba                                                          Robert  Skrzypek  

 

 

 


